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Marknadsöversikt 
Råoljan är stark, behåll köpta. 
S&P 500 trejda utbrott upp eller ned. 
Guldet trendar åter upp, en ny topp innebär dålig tajming för köp. 
Dollarn noteras vid en lägre botten, behåll korta! 
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OMX 
Det tekniska i OMX-indexet är inte lätt att få grepp om i 
dag, eftersom kursen gått från en lägre botten direkt 
upp till en högre topp. Just nu står marknaden i ett 
neutralt läge, mellan januaritoppen och marsbottnen. 
För att ge lite bättre vägledning om trendens riktning, 
skulle en av dessa extremnivåer behöva passeras. 
 
Den kortsiktiga trenden är dock positiv och vad vi sett 
den senaste veckan är en rekyl ned. Eftersom kursen 
avancerat direkt från en lägre botten till en högre lokal 
topp, är det svårt att använda sig av en trendlinje för att 
avgöra vad som är en normal dipp. 
 
Man kan dock säga att nedgången kan bli så djup som 
till 1085, utan att man bör oroa sig allt för mycket. 
Noteringar under detta stöd skulle vara mycket negativt 
och då bör man sikta in sig på en dyster börs under 
sommaren. 

 

S&P 500 
Fredagens siffror över konsumentpriserna i USA 
attraherade köpare som växte sig allt aggressivare 
under dagen, trots att statistiken kom in som väntat. 
KPI-indexet ökade med 0,5 procent sedan månaden 
före och sedan samma månad i fjol var förändringen 
en ökning med 2,7 procent. 
 
Rent tekniskt är det dags att trejda indexet på utbrott, 
eftersom kursen noteras under ett viktigt motstånd, 
men över stödet vid 1300. Starkt köp gäller om 
kursen bryter upp över tidigare toppar vid 1340. Men 
trillar indexet under 1300 kan man istället sälja 
blankt. 
 
Åt vilket håll kursen kan tänkas gå behöver man inte 
fundera så mycket på, det viktiga är att reagera när 
trenden väl tar fart. I dag finns det mycket bra 
potential både för ett köp och en blankning. 
 

 
OMX • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

OMX Avvakta Neutral Neutral 

 

 

 

 
S&P500 • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

S&P 500 Trejda utbrott Neutral Neutral 
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Råolja (Brent) 
Spreaden mellan Brentoljan och WTI-oljan är nu åter 
uppe på höga nivåer med en skillnad på $14. 
Efterfrågan på Brent fortsätter alltså att vara högre än 
på WTI-oljan, som ett resultat av bland annat 
oroligheter i Nordafrika; det tar tid för europeiska 
raffinaderier att anpassa sig efter WTI-oljan och därför 
fortsätter spreaden att vara hög. En oljeprodukt kan ju 
ersätta den andra, men det tar tid. På lång sikt bör 
skillnaden dock minska. 
 
Det som kan bli negativt för oljan är att åtstramningar 
av Kinas penningpolitik, efter statistik som återigen var 
”lite för positiv”.  
 
Man bör dock behålla köpta positioner tills 
dagstrenden skiftar till fallande. Nya köp är inte att 
tänka på, eftersom kursen är kraftigt överköpt och 
noteras vid taket i den stigande trendkanalen. 
 
Att kursen är överköpt, är ett säkert tecken på att 
trenden är stark, väl värd att följa. 
 
 
 
 

Naturgas 
Vi har en neutral inställning till naturgas, eftersom 
kursen noteras mellan ett starkt stöd men under ett 
avgörande motstånd. 
 
Skall man absolut göra något, har det dock varit köp 
som varit att föredra sedan utbrottet upp över tidigare 
topp i mitten av mars. De senaste veckorna har 
kursen rekylerat ned, dippen är i det kraftigaste laget 
och således råder det stor osäkerhet just nu. 
 
Efter fredagens insidesstapel, kan den kortsiktiga 
handlaren antingen köpa eller sälja, beroende på åt 
vilket håll kursen går i början av denna vecka.  
 
Passeras fredagens högsta bör man köpa med en 
tidshorisont på några dagar, men sälj blankt om 
lägstanoteringen istället tas ut. Men lite tur kan denna 
kortsiktiga affär, komma att bli långsiktig. (Dvs om det 
går bra – kortsikta affärer som går dåligt stoppas ut 
och får aldrig bli långsiktiga!) 
 

  
Råolja • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Råolja  Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
Naturgas • Dagsgraf • 
 

Charts courtesy of MetaStock 

 
Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Naturgas Trejda utbrott på kort sikt Neutral Neutral 
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Guld 
Guld och silver har länge varit populära 
investeringsalternativ för kineser. Den höga 
efterfrågan har varit svår för många svenskar att 
förstå, eftersom den svenska kronan klarat sig bra och 
det senaste året stärkts kraftigt mot flera andra valutor.  
 
Efter en rapport från The China Economics 
Information Networks, som visade på en inflation på 
5,4 procent i Kina under mars, är det dock inte svårt 
att förstå att kineserna köper ädelmetaller allt 
aggressivare. Det handlar om att skydda besparingar 
och intjänat kapital. Detta kan få guldet att fortsätta 
upp mot exceptionellt höga höjder, även om en del av 
priset är ren spekulation. 
 
Tajmingen för köp är dock dålig just nu, köp med en 
trend görs bäst på svaghet, rekyler. Missade man 
dippen i mars, gör man bäst i att invänta nästa läge 
och under tiden trejda marknader med bättre odds. 

 

Koppar 
Den högsta inflationen i Kina sedan juli 2008 har fått 
guldpriset att nå nya alla tidernas högstanoteringar 
samtidigt som kopparpriset faller fritt. Guld köper man 
för att skydda sitt kapital, medan koppar dumpas då 
man befarar fler ekonomiska åtstramningar för att 
bekämpa inflationen, vilket kan leda till minskad 
efterfrågan av koppar. 
 
Kopparproduktionen går dock på högvarv i Kina, då 
man fått ta över en stor del av bortfallet från Japan. 
Under mars producerades 470 000 ton koppar, vilket 
är en ökning på 24 procent på årsbasis. 
 
Det tekniska läget är något osäkert, men går mot en 
fallande pristrend om tidigare bottnar passeras. Den 
som ligger lång bör göra exit vid ett utbrott ned, då 
gäller blankning. 
 
Faller kopparpriset under stödet vid $4.25, är det mest 
sannolika att kursen fortsätter ned en bit till. 
 

  
Guld • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Guld Behåll köpta Köpzon Köpzon 

 

 

 

 
Koppar • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Koppar Sälj blankt på utbrott Säljzon Neutral 
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EUR/SEK 
Efter ett test av taket i den stigande trendkanalen, är 
EUR/SEK nere vid golvet i samma kanal. 
 
Det betyder att valutakorset rekylerar mot trenden och 
noteras vid normala nivåer. Det är nu man får 
chansen att köpa billigt med trenden. 
 
Den naturliga nödutgången för en köpt position ligger 
något under tidigare botten, vid 8.77. 
 
Lång EUR/SEK, innebär att man köper euron och går 
kort den svenska kronan. Köper man en minilong i 
EUR/SEK, har man denna position automatiskt dvs. 
för att köpa euro och sälja kronan, räcker det med att 
köpa en minilong.  
 

USD/SEK 
Den nordamerikanska dollarn har fortsatt till en lägre 
notering mot den svenska kronan. Ytterligare 
stimulanser av den amerikanska ekonomin skulle 
vara negativt för dollarn och kunna skapa ytterligare 
ett ben ned i kursgrafen. 
 
Den tekniska trenden är fallande sedan flera 
månader tillbaka och därmed gäller blankningar, kort 
dollarn lång kronan, men inte på dagens nivå vid en 
lägre botten. 
 
När kursen i en trend når en lägre botten, eller högre 
topp, är man som regel för sent ute. Tajmingen är 
dålig ur ett tekniskt perspektiv och man gör bäst i att 
vänta/behålla korta positioner. 
  

USD/SEK • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

USD/SEK Behåll korta positioner Säljzon Säljzon 

 

 

 

 
EUR/SEK• Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

EUR/SEK Köp Köpzon Neutral 
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Silver 
Silverpriset avslutade veckan vid en ny högre topp 
i den starkt stigande trenden. Rent tekniskt är 
rörelsen stark då kursen nu testar taket i den 
stigande trendkanalen. Det innebär att nästa rekyl 
är köpvärd. Det som håller köparna till liv är 
inflation och inflationsoro, statistik visar att 
inflationen i Kina ligger på 5,4 procent och 9 
procent i Indien. Men ett orosmoln för den som 
köpt, är att världens största silver ETF, iShares 
Silver Trust, sett den största minskningen av det 
fysiska innehavet på över tre år. Det bildar således 
en stark divergens mot priset. 
 
Kursen noteras vid den högsta noteringen sedan 
januari 1980, men $7 under tidigare alla tiders 
högstanotering på $50.50. Trots divergensen, är 
det fortfarande mest troligt att vi ser en ny topp före 
det att trenden är över, därför bör man inte 
skrämmas ut ur köpta positioner på negativ 
fundamenta. Divergensen visar dock att intresset 
för köp minskat och att efterkommande rekyl 
därmed kan komma att bli kraftig. 
 

Vete 
Ett högt majspris är positivt främst för havre men nu 
också för vete som används i allt större utsträckning 
för djurfoder. Den tekniska trenden är dock fallande 
och vittnar om att ett rikligt utbud eller minskad 
efterfrågan.  
 
Entré med blankningar kan då göras på rekyler mot 
trenden, men då vete nu befinner sig i ett återtest av 
tidigare botten, är blankningstillfället över. 
 
Tidigare botten återtestas visserligen inte riktigt ännu. 
Men resan ned har påbörjats och det innebär att man 
är för sent ute. 
 
Den naturliga nödutgången för en blankad position 
ligger vid $8.20, något över den senaste rekyltoppen. 
 

  
Silver • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Silver  Behåll köpta positioner Köpzon Köpzon 

 

 
 
Vete • Dagsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 
 

Tillgång Slutsats 1-6 mån 6-12 mån 

Vete Behåll blankade positioner Säljzon Neutral 
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Jim Rogers råvaruindex • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock  
 
 

 
Guld, silver, koppar, platina • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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S&P 500 • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
OMX • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Råolja • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Naturgas • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Guld • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Koppar • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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EUR/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
USD/SEK • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Vete • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Silver • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Kaffe • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
 

 
Socker • Månadsgraf • Charts courtesy of MetaStock 
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Ansvarsfriskrivning 
Morningbriefing Börstjänaren AB  
frånsäger sig allt ansvar för direkt eller indirekt förlust 
eller skada av vad slag det vara må, som grundar sig på 
användandet av information från Börstjänarens 
webbplats eller nyhetsbrev.  
 
Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden 
Update tar inte hänsyn till någon specifik mottagares 
särskilda investeringsmål, ekonomiska situation eller 
behov.  
 
Informationen är inte att betrakta som en personlig 
rekommendation eller ett investeringsråd.  
 
Varje investeringsbeslut fattas självständigt av 
användaren och på dennes eget ansvar.  
 
Investeringar i finansiella instrument är förknippade med 
risk och en investering kan både öka och minska i värde 
eller komma att bli värdelös.  
 
Historisk avkastning är ingen garanti för framtida 
avkastning. 
 

 
 


